�
®
®
®
–
–
–
–

R 5) = 575V, 3 fases, 60 Hz
Todas las bombas eléctricas de la Clase Z cumplen las normativas de CSA y CE.
Cómo pedir bombas de una
etapa
Para especificar una bomba de una
etapa, escriba la letra “S” al final del
modelo. Por ejemplo:
ZE4210ME-S
Bomba de serie ZE4, caudal de aceite
0,82 l/min a 700 bar, válvula manual
VM32, depósito de 10 litros, sin caja
eléctrica, motor eléctrico monofásico
240 Voltios y unidad de bomba de
una etapa.
ZE3120DW-S
Bomba de serie ZE3, caudal de aceite
0,55 l/min a 700 bar, electroválvula de
descarga VE32D, depósito de 20 litros,
con caja eléctrica, motor eléctrico
trifásico 400 Voltios y unidad de bomba
de una etapa.
Botoneras
Cuando solicite
electroválvulas de la serie VE
de Enerpac para uso con la
opción de válvulas “W” (sin
válvula, con armario eléctrico, sin
botonera), debe pedir la botonera por
separado. La botonera debe conectarse
en el armario eléctrico.
8 Opciones instaladas en fábrica
F = Filtro de retorno
G 6) = Manómetro de 1000 bar
H 7) = Intercambiador de calor
K = Soporte de trineo
(sólo en 4-8 litros)
L 7) = Interruptor de nivel de
aceite/termostato 8)
N = Sin asas de depósito
(con cáncamos)
P 7) = Presostato
R = Bastidor protector
S = Unidad de bomba de un etapa
T 7) = Transductor de presión 9)
U 7) = Interruptor de pie
Página: